17 282 Diário da República, 2.a série — N.o 117 — 20 de Junho de 2007

Despacho (extracto) n.o 12 440/2007

Por despacho de 3 de Janeiro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

39 Cristina Paula Lopes Ferreira de
Sousa Marques.

Escola Secundária Afonso Domin-
gues.

400713 Secundária/3 Santa Maria do
Olival.

402734

39 Isabel Maria Lopes de Jesus . . . . . Escola EB 2, 3 D. Nuno Álvares
Pereira.

346731 Secundária/3 Santa Maria do
Olival.

402734

24 José Carlos da Silva Antunes . . . . . Escola Secundária Dr. José
Afonso, Seixal.

401481 Secundária/3 Santa Maria do
Olival.

402734

11 Maria Fernanda do Pranto Correia Escola EB 2, 3 D. Nuno Álvares
Pereira.

346731 Secundária/3 Santa Maria do
Olival.

402734

39 Maria Lisete Vicente Lapa . . . . . . Básica 2.o, 3.o Ciclos D. Miguel
Almeida.

340893 Secundária/3 Santa Maria do
Olival.

402734

3 de Janeiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Celeste Gonçalves Simões de Sousa.

Despacho (extracto) n.o 12 441/2007

Por despacho de 19 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1de Setembro de 2006,
foi nomeada para o quadro da zona pedagógica da Lezíria e Médio
Tejo, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva Maria Margarida Branco Ferreira Rodrigues, do grupo 520,
para o QZP da Lezíria e Médio Tejo, código 14.

19 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Celeste Gonçalves Simões de Sousa.

Despacho (extracto) n.o 12 442/2007

Por despacho de 19 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1de Setembro de 2006,

foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva Maria de Fátima Fonseca Martins, do grupo 410, do QZP da
Lezíria e Médio Tejo, código 14, para a Escola Secundária/3 de Santa
Maria do Olival, código 402734.

19 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Celeste Gonçalves Simões de Sousa.

Despacho (extracto) n.o 12 443/2007

Por despacho de 19 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

500 Fátima da Conceição Paiva Rodrigues Baixo Alentejo/Alentejo Litoral . . . 02 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . 14
500 Maria da Conceição Simão Pedro

Correia.
Baixo Alentejo/Alentejo Litoral . . . 02 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . 14

19 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Celeste Gonçalves de Sousa.

Escola Secundária de Santo André

Despacho (extracto) n.o 12 444/2007

Por despacho de 27 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, a professora
do quadro de nomeação definitiva Maria Paula Rodrigues Marques,
do 1.o grupo, da Escola Secundária Jorge Peixinho, código 401948,
foi transferida para a Escola Secundária Santo André, código 400567,
nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

20 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Arlete Pereira da Cruz.

Agrupamento de Escolas de São Vicente/Telheiras

Aviso n.o 11 084/2007

Nos termos do disposto do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e para os devidos efeitos, faz-se público que se
encontra afixada nos locais habituais deste Agrupamento a lista de
antiguidade do pessoal não docente com referência a 31 de Dezembro
de 2006.

O pessoal não docente dispõe de 30 dias, a contar da data de
publicação deste aviso, para reclamação ao dirigente máximo do
serviço.

22 de Maio de 2007. — A Presidente Conselho Executivo, Maria
Paula Magalhães Marta Jorge.

Agrupamento de Escolas Vale Aveiras

Aviso n.o 11 085/2007

Nos termos do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada na sala de